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Sent: Monday, September 28, 2020 11:48 AM

(ENGIE Generation Europe )RSE"1e.com>
Cc: Bevoegd Gezag Archeologie <bevoegdgezagarcheologie@nijmegen.nl>

Subject: RE: Aanvulling Sloopmeldingen Centrale Gelderland (W.Z16.104672.01)

Geachte

Naar aanleiding van de door u gestuurde aanvullende gegevens hebben we kunnen concluderen dat er met de beoogde sloop zoals

aangevraagd onder zaaknummer W.Z20.106797.01 geen archeologische waarden in het geding zijn. Ik heb deze sloopaanvraag dan ook, wat

betreft het aspect archeologie, bij de ODRN akkoord verklaard.

Het eerder gegeven advies (dat hieronder nogmaals is opgenomen) blijft staan voor de overige delen van het terrein van de centrale. Indien er

vanwege de herontwikkeling van het gebied bodemingrepen zijn gepland adviseert Archeologie om het benodigde onderzoek in één keer voor

het hele terrein uit te voeren in plaats van per deellocatie. Dat is in de praktijk het meest efficiënt en het geeft al in een vroeg stadium

helderheid of er vervolgonderzoek nodig is in delen van het terrein. Daar kan dan in de planning rekening mee worden gehouden.

Tekst eerder advies:

In 2015 is vanwege de herontwikkeling van het terrein van de energiecentrale een archeologisch bureauonderzoek uitgevoerd Archeologisch
Bureauonderzoek Suez, Nijmegen 2015). De conclusie van dit onderzoek luidt dat er in delen van het plangebied archeologische waarden aanwezig kunnen zijn.
Geadviseerd wordt om middels een verkennend booronderzoek de bodemverstoring en bodemopbouw in kaart te brengen en vast te leggen op welke diepte
archeologische waarden aanwezig kunnen zijn.

De gemeente Nijmegen neemt dit advies over. Er is meer onderzoek nodig om inzicht te krijgen in de eventuele aanwezigheid van archeologische waarden binnen het

plangebied. Een verkennend booronderzoek is daarom noodzakelijk. Geadviseerd wordt om dit booronderzoek meteen voor het gehele plangebied uit te laten voeren

zodat niet voor elkefase van de sloop en eventuele nieuwbouw een nieuw onderzoek hoeft te worden uitgezet. Het onderzoek dient voorafgaand aan de

sloopwerkzaamheden te worden uitgevoerd omdat bij een dergelijke grootschalige sloop, waarbij met zwaar materieel en op grote diepte moet worden gewerkt, een

redelijke kans bestaat op het verstoren van nu nog intacte delen van het bodemarchief. Op basis van de uitkomst van dit onderzoek kan bevoegd gezag besluiten of

beoogde werkzaamheden kunnen worden vrijgegeven ofdat nader onderzoek nodig is.

Het booronderzoek dient te worden uitgevoerd door een gecertificeerd bedrijf. Een lijst met deze bedrijven vindt u op www.sikb.nl. Het Archeologie Bedrijfvan de

44292146se kan dit onderzoek ook voor u uitvoeren en beschikt over veel lokale kennis. 0311



Ik hoop u zo voldoende te hebben geïnformeerd. De ODRN informeert u verder m.b.t. de voortgang van de vergunningaanvraag. Mocht u nog

vragen hebben m.b.t. de omgang met archeologie dan hoor ik het graag van u.

Met vriendelijke groeten,

Adviseur Archeologie en Cultuurhistorie

7, Nijmegen

Gemeente Nijmegen

12e BN
06 KERA

bereikbaar op maandag. dinsdag, woensdagochtend, donderdag

Van:BEESES><°:ic. com BENE” c"sic.com>
Verzonden: donderdag 17 september 2020 13:26

Aan: Bevoegd Gezag Archeologie <bevoegdgezagarcheologie@nijmegen.nl>
cc: BE "2.0;ESE =":ic.com
Onderwerp: FW: Aanvulling Sloopmeldingen Centrale Gelderland (W.Z16.104672.01)

Geachte heer, mevrouw,

Veel van deze informatie is denken wij niet direct relevant voor het beoordelen van het onderwerp archeologie. De onderdelen die wel

relevantie hebben willen wij graag kunnen toelichten. Afhankelijk van hoe u verkiest te willen werken, kan dat ook bij ons op het terrein.

Graag horen we van u bericht.

Gr,

Met vriendelijke groet/ Kind regards

Locatiemanager Centrale Gelderland

BU Generation Europe

512  aeJEReell
T +31 SS

44292146 0311
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engie.nl
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From: 512e (ENGIE Generation Europe )

Sent: Thursday, September 17, 2020 10:00 AM

Subject: Aanvulling Sloopmeldingen Centrale Gelderland (W.Z16.104672.01)

Geachte heer, mevrouw,

In het kader van onze aanvulling op de sloopmeldingen voor Centrale Gelderland (W.Z16.104672.01), ingediend op 14 augustus 2020, en

momenteel in behandeling door van ODRN, wil ik graag in contact komen met de dienst archeologie van de gemeente

Nijmegen, alvorens stukken te overleggen.

Graag horen we van u bericht.

Gr,

Met vriendelijke groet / Kind regards

BU Generation Europe

Locatiemanager Centrale Gelderland

engie.com
T+318

Mt +31 6EEN

GCNGIC

engie.nl

Please consider the environment before printing this document.

From: (ENGIE Generation Europe )

Sent: Wednesday, September 16, 2020 4:08 PM
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Europe ) ESE cc; (ENGIE Energie Nederland NV)SE:>
Subject: Aanvulling Sloopmeldingen Centrale Gelderland (W.Z16.104672.01)

Zoals besproken, zie ons verslag van gisteren, sturen we jou bij deze de volgende documenten inzake aanvulling sloopmelding Centrale

Gelderland (W.Z16.104672.01), zie meldingen d.d. 14 augustus j.l.:

1. In dezelfde structuur als die van het sloopbestek d.d. 2016, de functionele en technische specificaties van de werkzaamheden voor de

melding getiteld “CG Ondergrond Zone A Noord” en de werkzaamheden voor de melding getiteld “CG Bovengrond”

Onder artikel 4.1.11 (CG Ondergrond Zone A Noord) en artikel 4.1.18 (CG Bovengrond) voegen wij nog toe:

“De uitvoering van de sloopwerkzaamheden in een zone mogen pas worden begonnen na schriftelijke goedkeuring van het bevoegd

gezag (ODRN).”

2. Het HSE-plan Uitvoering van onze aannemer (via WeTransfer).

3. Een foto van de aanlegfase van de kolentransporttunnel in kolenveld 54 (Zone A Noord). Hierop zie je de paalkoppen van de

kolentransporttunnel (zie ook figuur 3.2 in de Technische Specificaties, CGSLPOGF1-OV-SP-4.2 Zone A) in het lager gelegen maaiveld op

circa 9,00+ NAP. Hiermee menen wij dat het duidelijk is dat de grond onder/ nabij de oude kolentransporttunnel geroerd is en ergo

geen archeologische waarden heeft. Voor de rest komen we bij de voorgenomen werkzaamheden nergens onder de 9,70+ NAP die in

het archeologisch bureauonderzoek genoemd is als grens voor het mogelijk aantreffen van archeologische waarden.

Voor wat betreft de bodemgesteldheid onder de kolentransporttunnel aan de zuidkant (lot 8) stellen we voor om hier op een later moment op

terug te komen.

Morgenvroeg zullen we jou toelichting geven op het bovenstaande.

Tot slot willen we graag de ontvangstbevestiging van onze aanvulling sloopmeldingen ontvangen.

Gr,

Met vriendelijke groet / Kind regards

BU Generation Europe

Eenecom
T +31 GERE
M +31 6 EEEN

GCNGIG

engie.nl
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